
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от 27.04.2017                                                                                                  № 117  
 
О введении особого противопожарного режима 
на территории муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение» 
 

 

 
 

В целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций и  
предотвращения возгорания в населенных пунктах Нагорного сельского 
поселения 

пос т ановляю :  

1. Установить на территории Нагорного сельского поселения с 8.00 
часов 29.04.2017 до 9.00 часов 15.05.2017 года особый противопожарный 
режим и запретить разведение костров, проведение пожароопасных работ на 
территории населенных пунктов, в том числе садоводческих, огороднических 
и дачных некоммерческих объединений граждан.  

2. Усилить работу по пресечению нарушений правил пожарной 
безопасности, для чего привлечь актив населенных пунктов и добровольцев 
для разъяснительной работы среди населения и гостей поселения о 
соблюдении правил пожарной безопасности в особый противопожарный 
период, провести встречи с жителями населенных пунктов, подверженных 
угрозе лесных пожаров. 

3.Организовать работу по защите населенных пунктов от воздействия 
лесных пожаров, привлечению населения для охраны прилегающих к 
населенным пунктам лесных массивов. 

4. Организовать проведение превентивных мероприятий по снижению 
рисков возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с природными 
пожарами, а именно: 



-довести до населения правил поведения в особом противопожарном 
режиме; 

 -запретить разведение костров; 

 -запретить сжигание мусора; 

          -недопускать несанкционированные палы травы. 

 

5. Принять меры к ограничению доступа населения и автотранспорта в 
леса, на основных путях выставить аншлаги. 

6. Организовать патрулирование населенных пунктов, прилегающих к 
лесным массивам. 

        7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение». 
 
 
 
Глава поселения                                                                              О.И. Копылова 

 

 

 


